2025 年９月 12 日

各 位

会社名 日本電波工業株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 加 藤 啓 美

（コード番号  6779  東証プライム）

問い合わせ先 取締役常務執行役員管理本部長 竹 内 謙

（ＴＥＬ．03-5453-6711）

SBT（Science Based Targets）認定取得に関するお知らせ

 日本電波工業株式会社（以下、「当社」といいます。）は、科学的根拠に基づいた温室効果ガス排出

削減目標 SBT（※１）の認定機関である「SBT イニシアチブ」（※２）より認定を取得しましたので、

お知らせいたします。

SBT イニシアチブでは、企業が掲げる温室効果ガス削減目標がパリ協定（※３）の「世界の平均気温

上昇を産業革命前と比べて 1.5℃に抑える」という目標達成に必要な水準を満たす場合、それを「科学

的目標に基づいた目標」として認定しています。当社は次の削減目標において SBT 短期目標の認定を

取得しました。

基準年 目標年 対象 排出量削減目標

2023 年 2030 年

スコープ１及び２ 42％削減

スコープ３

カテゴリー１、３、４、11(※４)
25％削減

当社では 2030 年に向けた経営目標である Vision2030 達成のため、今後も引き続き温室効果ガス排

出削減に取り組んでいきます。

以 上

※１ SBT(Science Based Target): パリ協定が求める水準と適合した、企業が設定する温室効果ガス削減目標のこと

※２ SBT イニシアチブ：世界自然保護基金(WWF)、CDP、世界資源研究所(WRI)、国連グローバル・コンパクト(UNGC)により

設立された企業の温室効果ガスの削減の評価を行うイニシアチブ

※３ パリ協定：2015 年にパリで開かれた温室効果ガス削減に関する国際的な取り決め。

※４ カテゴリー１：購入した製品・サービス カテゴリー３：Scope1 及び２に含まれない燃料・エネルギー活動

   カテゴリー４：輸送、配送(上流)  カテゴリー11：販売した製品の使用